
POJÍZDNÝ HYDRAULICKÝ ZVEDÁK VOZIDLA 

 

Před použitím heveru si nejdříve pečlivě přečtěte následující návod k obsluze:  

1. Zatáhněte ruční brzdu ve vozidle a kola zajistěte klíny.  

2. Ventil “šroubek“(1), který se nachází vlevo pod otvorem pro nasazení tyče, otočte ve 

směru hodinových ručiček, tak aby se neprotáčel na volno. Lze utáhnout i ručně bez použití 

nářadí.  

3. Přiloženou tyč zasuňte do otvoru (2) a zlehka s ní pootočte doprava, nebo doleva. Výběžek 

na jejím horním konci se tak zajistí do drážky.  

4. Hever umístěte pod břemeno, které chcete zvedat. U výměny kola na automobilu 

umístěte co nejblíže k danému kolu a pojistku (3) natočte tak, aby co nejlépe zapadla do 

podběhu na spodním rámu automobilu.  

5. Nyní pohybujte tyčí nahoru a dolů, dokud se automobil nedostane do požadované výšky.  

6. Pro opětovné snížení heveru povolte ventil (1) a otočte tentokrát proti směru hodinových 

ručiček.  

 

Varování: 

1. Vozidlo zajistěte, aby nemohlo popojet vpřed ani vzad.  

2. V zájmu vlastního bezpečí hever nepřetěžujte.  

3. Hever umísťujte pouze na pevný a rovný povrch. 

4. Zvedák přiložte na podvozek vozu jen na místo určené od výrobce automobilu. 

5. Hever umístěte tak, aby během činnosti nedošlo k jeho vyklouznutí pod automobil.  

6. Zvednuté vozidlo lze opravovat, pouze pokud je řádně zajištěno proti převrácení, 

sklouznutí nebo posunutí a spodní náprava je na každé straně podepřena podpěrou.  

7. Nepoužívejte zvedák, pokud se ve vozidle nacházejí osoby, nebo se pohybují v jeho 

bezprostřední blízkosti.  

8. Dbejte pokynů výrobce vozidla.  

 

 

 

3 

2 

1 


